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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS - CUATRIMESTRAL

Grupo
D e s c r i p c i o n 

d e   R u b r o s

 6,146,552,948TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS ->

Inicial

Presupuesto Devengado / Recaudado

AL

     7,827,819

FECHA : 01/05/2019 31/08/2019

Mayo Junio Julio Agosto

 6,146,552,948

Modificado Vigente

 1,598,694,381

Acumulado
Cuatrimestre

Vencido

     7,827,819

Total
Acumulado

Cuatrimestral

 1,606,522,200

Total
Devengado

 1,606,522,200  26.14

Total
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Ori FF OF

Sub-Grupo

Det

Nivel

Entidad

:

:

Departamento : 12º - Ñeembucú

30

MUNICIPALIDAD DE DESMOCHADOS
Tipo de Programa : Programa de Acción

Anexo B-06-03

Tipo de Ejecución GENERAL:

%
Ejec.

193

100 INGRESOS CORRIENTES 1,677,607,849   405,771,1171,677,607,849     7,827,819   413,598,936   413,598,936    7,827,819  24.65

110 INGRESOS TRIBUTARIOS    93,930,000    29,297,107   93,930,000     6,536,663    35,833,770    35,833,770    6,536,663  38.15

112 Impuestos sobre la Propiedad    70,830,000    22,805,077   70,830,000     4,179,327    26,984,404    26,984,404    4,179,327  38.10

112.001.30.001  - Imp.Inmobiliario    60,000,000    22,140,077   60,000,000     3,894,327    26,034,404    26,034,404    3,894,327  43.39
112.003.30.001  - Imp.Adicional a Baldíos       100,000      100,000
112.004.30.001  - Imp.de Patentes a los Rodados     9,000,000       665,000    9,000,000       285,000       950,000       950,000      285,000  10.56
112.005.30.001  - Imp.a la Construcción o Edilicia       230,000      230,000
112.006.30.001  - Imp.al Fraccionamiento de Tierra     1,000,000    1,000,000
112.007.30.001  - Imp.a la Transferencia de Bienes Raíces       500,000      500,000

113 Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios    11,200,000     2,503,398   11,200,000     1,504,098     4,007,496     4,007,496    1,504,098  35.78

113.006.30.001  - Imp.a Espect.Públicos y Jgos.de Entren.       400,000      400,000
113.012.30.001  - Imp.Patente a la Profesión,Comerc.e Ind.     6,000,000     1,884,698    6,000,000     1,443,098     3,327,796     3,327,796    1,443,098  55.46
113.013.30.001  - Imp.a la Publicidad o Propaganda       400,000        95,000      400,000        95,000        95,000  23.75
113.015.30.001  - Imp.a rifas,ventas p/sorteo público       400,000      400,000
113.017.30.001  - Imp.al Reg.de Marcas y Señales de Hac.     1,000,000        47,700    1,000,000         4,500        52,200        52,200        4,500   5.22
113.018.30.001  - Imp.en Papel Sellado y Estamp.Munic.     2,000,000       343,500    2,000,000        44,000       387,500       387,500       44,000  19.38
113.027.30.001  - Imp.al Faenamiento       500,000       132,500      500,000        12,500       145,000       145,000       12,500  29.00
113.099.30.001  - Otros (Imp. a los Cementerios)       500,000      500,000

119 Otros Ingresos Tributarios    11,900,000     3,988,632   11,900,000       853,238     4,841,870     4,841,870      853,238  40.69

119.003.30.001  - Multas       500,000      500,000
119.005.30.001  - Contrib.p/Conservación de Pavimentos     2,500,000       372,000    2,500,000       148,500       520,500       520,500      148,500  20.82
119.007.30.001  - Contrib.Esp.Adic.al Imp. Inmob.       565,710       126,596       692,306       692,306      126,596
119.008.30.001  - Contrib.Esp.Adic.al Imp.de Pat.de Rod.        66,500        28,500        95,000        95,000       28,500
119.009.30.001  - Otros     8,900,000     2,984,422    8,900,000       549,642     3,534,064     3,534,064      549,642  39.71

130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS    61,697,700     3,870,160   61,697,700       486,656     4,356,816     4,356,816      486,656   7.06

132 Tasas y Derechos    33,922,700     3,612,163   33,922,700       442,000     4,054,163     4,054,163      442,000  11.95

132.021.30.001  - Tasa p/Servicios de Salubridad     1,200,000       255,300    1,200,000        20,500       275,800       275,800       20,500  22.98
132.022.30.001  - Tasa p/Contrastac.e Inspec.Pesas/Medidas       450,000        72,000      450,000        72,000        72,000  16.00
132.023.30.001  - Tasa p/Inspección de Instalaciones       222,700      222,700
132.025.30.001  - Tasa p/Recol.de Basuras,Limp.Vías Públ.     1,700,000       480,000    1,700,000        72,000       552,000       552,000       72,000  32.47
132.026.30.001  - Tasa p/tablada     1,450,000       222,600    1,450,000        21,000       243,600       243,600       21,000  16.80
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132.030.30.001  - Tasa p/Conserv.Parques,Jard./Paseos Púb.    25,000,000     2,534,763   25,000,000       300,000     2,834,763     2,834,763      300,000  11.34
132.033.30.001  - Tasa p/Servicio de Inspec.de Autovehíc.     3,900,000        47,500    3,900,000        28,500        76,000        76,000       28,500   1.95

133 Multas y Otros Derechos No Tributarios    27,775,000       257,997   27,775,000        44,656       302,653       302,653       44,656   1.09

133.001.30.001  - Multas       450,000       257,997      450,000        44,656       302,653       302,653       44,656  67.26
133.099.30.001  - Otros    27,325,000   27,325,000

140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA    23,500,000     3,884,000   23,500,000       560,500     4,444,500     4,444,500      560,500  18.91

141 Ventas de Bienes de la Administración Pública     3,500,000       216,000    3,500,000        84,000       300,000       300,000       84,000   8.57

141.010.30.001  - Prov.de Distintivos p/Vehículos Automot.     3,500,000       216,000    3,500,000        84,000       300,000       300,000       84,000   8.57

142 Ventas de Servicios de la Administración Pública    20,000,000     3,668,000   20,000,000       476,500     4,144,500     4,144,500      476,500  20.72

142.016.30.001  - Serv. Técnicos y Adm. en General    20,000,000     3,668,000   20,000,000       476,500     4,144,500     4,144,500      476,500  20.72

150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,195,230,149   368,103,4501,195,230,149   368,103,450   368,103,450  30.80

153 Transferencias Consolidables de Entidades y 1,195,230,149   368,103,4501,195,230,149   368,103,450   368,103,450  30.80

153.070.30.003  - Aportes del Gob.Central con FONACIDE   432,585,298   105,446,828  432,585,298   105,446,828   105,446,828  24.38
153.070.30.011  - Aportes del Gob.Central con Royaltíes   687,644,851   236,720,166  687,644,851   236,720,166   236,720,166  34.42
153.080.30.007  - Aportes del Gob.Central c/Canon Fisc.J.A    75,000,000    25,936,456   75,000,000    25,936,456    25,936,456  34.58

160 RENTAS DE LA PROPIEDAD     3,250,000       616,400    3,250,000       244,000       860,400       860,400      244,000  26.47

163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos     3,250,000       616,400    3,250,000       244,000       860,400       860,400      244,000  26.47

163.010.30.001  - Usufructo de Tierra en Cementerios       200,000      200,000
163.013.30.001  - Ocup.Precaria de Bien.d/dominio municip.       100,000      100,000
163.014.30.001  - Arrend. de Terrenos y Predio Municipal       100,000      100,000
163.015.30.001  - Ocup.Casill.,ptos.d/vtas,o/inst.d/ferias       100,000      100,000
163.018.30.001  - Ocup. Temporal del Corralón Municipal       350,000      350,000
163.023.30.001  - Uso del Matadero Municipal       700,000       265,000      700,000        25,000       290,000       290,000       25,000  41.43
163.024.30.001  - Uso del Piquete Municipal       700,000       201,400      700,000        19,000       220,400       220,400       19,000  31.49
163.099.30.001  - Alquileres Varios     1,000,000       150,000    1,000,000       200,000       350,000       350,000      200,000  35.00

180 DONACIONES CORRIENTES   300,000,000  300,000,000

181 Donaciones Nacionales   300,000,000  300,000,000

181.009.30.010  - Donaciones Varias   300,000,000  300,000,000

200 INGRESOS DE CAPITAL 4,464,945,099 1,192,923,2644,464,945,099 1,192,923,264 1,192,923,264  26.72
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220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4,164,945,099 1,192,923,2644,164,945,099 1,192,923,264 1,192,923,264  28.64

223 Transferencias Consolidables de Entidades y 3,784,945,099 1,192,923,2643,784,945,099 1,192,923,264 1,192,923,264  31.52

223.070.30.003  - Aportes del Gob.Central con FONACIDE 1,009,365,694   246,042,6021,009,365,694   246,042,602   246,042,602  24.38
223.070.30.011  - Aportes del Gob.Central con Royaltíes 2,750,579,405   946,880,6622,750,579,405   946,880,662   946,880,662  34.42
223.080.30.007  - Aportes del Gob.Central c/Canon Fisc.JA    25,000,000   25,000,000

224 Transferencias de Entidades y Organismos del   380,000,000  380,000,000

224.010.30.008  - Aportes Municipalidas Menores Recursos   380,000,000  380,000,000

230 DONACIONES DE CAPITAL   300,000,000  300,000,000

231 Donaciones Nacionales   300,000,000  300,000,000

231.009.30.010  - Donaciones Varias   300,000,000  300,000,000

300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO     4,000,000    4,000,000

340 SALDO INICIAL DE CAJA     4,000,000    4,000,000

343 Saldo Inicial de Recursos Institucionales     4,000,000    4,000,000

343.010.30.001  - Recursos Propios     1,000,000    1,000,000
343.021.30.003  -     1,000,000    1,000,000
343.021.30.011  - Recursos c/afectación específica(Royal)     1,000,000    1,000,000
343.022.30.007  - Recursos c/Afectación específica(J.Azar)     1,000,000    1,000,000


